２０２５年 度 第 3 回 経 営 学 部 教 授 会 議 事 録

日時：22025(令和7)年 6 月10 日（火）13 時40 分～15 時 55 分

場所：板橋校舎 3 号館 4 階ビジネスゲームルーム

教授会構成員人数：31 名（定足数16 名/教員人事定足数21 名）

出席者：26 名

欠席者：5 名

議長：佐藤史子（経営学部長）

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．2025 年度学長職務代理および学部長、東松山キャンパス運営委員会委員長職務代行者について

３．2024 年度大東古本募金の実績について

４．研究推進室からの報告について

５．SDGｓ啓発部会からの報告について

６．入学センターからの報告について

７．2025 年度私立大学等経常費補助金の不交付について

８．法人・大学点検評価委員会からの報告について

９．全学ＦＤ委員会からの報告について

10．2025 年度大東文化大学名誉教授称号記授与式の挙行について

11．その他

①診療所・保健室における医薬品の取り扱いについての要望（4/14 学部長会議）への回答

②一次救命措置講習会について（2024 年度実施状況および 2025 年度実施予定案）について

③2025 年度青桐会支部総会出張について

12．「学部学科改組にかかる調整等協議会」並びに各「設置検討部会」の設置について

13．DAITO VISION 2033 の見直しについて

14．2025 年度大東文化大学課外特別セミナーの申請について

15．2025 年度教職課程センター非常勤講師の新規兼担に係る担当コマの増加について

16．学費等の検討に関する規程改正（案）について

17．出版物の購入に関する取扱い要領の改正（案）について、および学科、専攻および東松山分野における予算委員会に関する規

程の改正（案）について

.理事会および常務審議会報告について

．2025 年度入学者ポートフォリオ（学修プラン）について

．2025 年度前期試験実施要領について

．2025 年度部局別自己点検・評価報告書について

．全学共通科目オンデマンド講義の選定・運用に関する申し合わせ事項について

．オンデマンド授業開講におけるガイドラインについて

.研究推進室からの報告について

.学生認識/行動調査2024 結果報告

.「ハラスメント予防に関する留意事項（教育指導上の行動）」について

.「新学科設置検討部会」及び将来構想委員会「答申」に関する質問と要望

.「学・SAITAMA Research Databook」研究者登録に関する再依頼について

.2025 年度「大学各種委員会」について

.2026 年度経営学部奨学金留学生の募集について

.入試改革案の承諾・非承諾について

.5 号評議員推薦について

.2025 年度図書費予算執行状況について

.経営学会2024 年度決算および 2025 年度予算について

.経営学部生の学内企業説明会参加について

    以上について、議長ならびに担当委員より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

1.学生の懲戒について

議長より学内審査と起案の報告があった。また、公示内容には対象学生の学籍番号・氏名を省略して記載することとした旨の報告も

あり、これが承認された。

2.学籍異動について

幹事より資料に基づき報告があり、これが承認された。

3.兼職について

議長より資料に基づき報告があり、これが承認された。

議案事項

1.観光学科（仮称）について

議長より観光学科（仮称）の設置について、出席者に意見が求められ、意見開陳の後、学部内設置の可否を判断するための投票が

実施され、反対多数の結果が承認された。

2.２０２４年度奨学金留学生の単位認定について

留学支援委員会委員長より資料に基づき説明があり、これが承認された。

3.教務委員会からの提案事項について

教務委員会委員長より資料に基づき説明があり、これが承認された。

4.海外渡航届について

議長より資料に基づき説明があり、これが承認された。

5.海外出張の申し込みについて

議長より資料に基づき説明があり、これが承認された。

6.教育実習の指導体制について

全学教職課程委員会委員より資料に基づき説明があり、これが承認された。

7.2026 年度履修開始 副免許希望者選考要領（案）について

全学教職課程委員会委員より資料に基づき説明があり、これが承認された。

8.浜松修学舎高等学校との連携協定について

議長より資料に基づき説明があり、これが承認された。

9.経営研究所研究員の委嘱について

経営研究所長より資料に基づき説明があり、これが承認された。

10.大東文化大学学則の改正について

議長より資料に基づき説明があり、これが承認された。

11.大東文化大学研究推進室特別研究員規程の改正について

議長より資料に基づき説明があり、これが承認された。

以上